PREFEITURA DE

F1GUEIROPOUS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTAO 2025/2028

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 061/2025 FIGUEIRÓPOLIS/TO, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

"NOMEIA GESTOR DE
RECURSOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL
(FUNPREF), E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS -
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em
conformidade com a Portaria 519/2011 Art. 2°, § 4°.

DECRETA:

Art. 1° - Nomeia o Senhor CLEBER JACINTO BORGES,
Assistente Administrativo aprovado no concurso 001/2016, para ocupar o cargo de Gestor
de Recursos do RPPS (Regime Próprio de Previdência Social), junto ao Fundo Municipal
de Previdência Social dos Servidores de Figueirópolis-TO, a partir desta data.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis — Estado do
Tocantins, 14 de fevereiro de 2025.

CERTtflCAD°.k DE t'UL't ir.
:: ft't~ftÜ de J=dmiEiisiraçâct
,

~-- b osu ,e tJ-as tïib~lí.G~ ;g 'e ~;~:
•~ 'D2»

~

a~ ~ ~~~
fí

 t

¡
í_

~D
~

a. ' +

XadO ilo PLACARD da Pi•.~̀.~ei(üt-.i
t • i~

Estaco
,.j 1 t•:5'.ít'.%:t ~ i~rist. ~s~üw;i~ l.iJ

T~ ~ ¡~ Gr9;1~.~ 1 I::' ;, ~, s•To,
FONTOÚRA PRIMO -~ ,

`refeito Municipal De Figueirópolis ,'  ~~¡.'\

-, prefeitura@figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópolis - TO

D~tO Ch~s>~l~ida
S.a.tIrá dun. de Administração

e PlanejamentO
Decreto n°004/2025